[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24.08.2023 г.
	№
	80

с. Александровка
ИЯ

МУНИЦИПЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСК И Е
О внесении изменений в постановление администрации

Александровского сельского поселения Ейского района
от 28 декабря 2018 г. № 227 «Об утверждении типового
положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных

 автономных учреждений, муниципальных бюджетных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий

Александровского сельского поселения Ейского района»

В целях  оптимизации деятельности по реализации Федерального закона  от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон № 223-ФЗ), в соответствии с нормами статьи 2 Закона № 223-ФЗ, на основании Устава Александровского сельского поселения Ейского района   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести   изменения в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 18 декабря 2018 г. № 227 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Александровского сельского поселения Ейского района» (далее по тексту – типовое положение о закупке), изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).
2. Определить, что муниципальные автономные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения (в случае необходимости) и муниципальные унитарные предприятия Александровского сельского поселения Ейского района обязаны внести изменения в положение о закупке либо утвердить новое положение о закупке в соответствии с типовым положением о закупке до 1 сентября 2023 года.
3. Финансовому отделу администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Фазлиев) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Кошлец) разместить настоящее постановление на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление администрации Александровского сельского поселения Ейского района от от 30 марта 2023 года №26 «О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 28 декабря 2018 года № 227 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных учреждений Александровского сельского поселения Ейского района»» признать утратившим силу

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Александровского сельского

поселения Ейского района                                                              С.А. Щеголькова

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Александровского сельского поселения Ейского района
от _________________№ _______

	«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район
от 28 декабря 2018 г.  № 227 «Об утверждении
типового положения о закупке товаров, работ,
услуг для муниципальных  автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и  муниципальных унитарных предприятий

Александровского сельского поселения Ейского района»

	Проект подготовлен и внесен:
Финансовым отделом администрации
Александровского сельского

Поселений Ейского района
Начальник финансового отдела

	Н.Н. Прадун

	Проект  согласован:

	Общим отделом администрации

Александровского сельского поселения Ейского района

Начальник общего отдела

	А.Ю. Кошлец